

Elektronisches Amtsblatt

Ortsübliche Bekanntgabe zur öffentlichen 9. Sitzung des Stadtrates am Dienstag 23.09.2025

Beginn: 17:00 Uhr

Sitzungsort: Dreiseithof, Haus 2 (großer Saal)

Hauptstraße 17, 01609 Gröditz

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

1. Begrüßung

2. Beschlusskontrolle

Anlage: Protokoll SR 26.08.2025

- 3. Bürgerfragestunde
- 4. Städtebaulicher Vertrag zur Durchführung und dauerhaften Sicherung von vorgezogenen Ausgleichsmaßnahmen nach dem Artenschutz gem. § 44 Abs. 5 BNatSchG

Anlage: Städtebaulicher Vertrag

5. Abwägungsbeschluss zum Bebauungsplan Nr. 17 "Photovoltaik-Freiflächen anlage Am Wasserturm" der Stadt Gröditz

Anlage: Abwägungsprotokoll

6. Satzungsbeschluss zum Bebauungsplan Nr. 17 "Photovoltaik-Freiflächenanlage Am Wasserturm" der Stadt Gröditz

Anlagen: 1-7

- 7. Abwägungsbeschluss zur 1. Änderung des Flächennutzungsplans zum Bebauungsplan Nr. 17 "Photovoltaik-Freiflächenanlage Am Wasserturm" Anlage: Abwägungsprotokoll
- 8. Feststellungsbeschluss zur 1. Änderung des Flächennutzungsplans zum Bebauungsplan Nr. 17 "Photovoltaik-Freiflächenanlage Am Wasserturm" Anlagen: 1-5

Elektronisches Amtsblatt

Ausgabe Nr. e20/2025 | 15. September 2025



9. Beschluss zur Teilfortschreibung zum integrierten Stadtentwicklungskonzept (INSEK Gröditz 2040 mit räumlichem Leitbild)

Anlage: Räumliches Leitbild - Teilfortschreibung zum INSEK

 Ergänzung der Kooperationsvereinbarung der beteiligten Kommunen Glaubitz, Gröditz, Nünchritz, Röderaue, Wülknitz und Zeithain im Elbe-Röder-Dreieck zum geförderten Breitbandausbau

Anlage: Ergänzung Kooperationsvereinbarung

11. Benutzungs- und Entgeltordnung Dreiseithof Gröditz ab 01.01.2026 Anlage: Benutzungs- und Entgeltordnung DSH ab 01.01.2026

12. Umschuldung von zwei Krediten mit einer Valuta von 2.425.000 Euro zum 30.09.2025

Anlage: Vergabebeschluss 051-2025 (Übersicht Los 1 und 2)

 Voranfrage: gewerbliche Nutzung/Vermietung der vorhandenen Garagen im Hinterhof ohne Neubau weiterer Gebäude, sowie Zaunbau bzw. Tor zur Abgrenzung, Gemarkung Gröditz, Flurstück 9/4 (Hauptstraße 20, 01609 Gröditz)

Anlage: Lageplan mit Kennzeichnung Vorhaben

Umbau Sanitäranlage in der Liegenschaft Heinrich-Kleist-Straße 12a
(Jugendclub)

Anlagen:

- 1. Deckung Betriebsmittel 01.01.2026
- 2. Mehrgenerationshaus Gröditz 15.09.2025
- 15. Sachthema: Informationen zu aktuellen Themen aus den Fachbereichen Anlagen:
 - 1. HH-Lage für SR 23.09.25
 - 2. Halbjahresbericht zum 30.06.25

Elektronisches Amtsblatt

Ausgabe Nr. e20/2025 | 15. September 2025



16. Anfragen, Informationen

Nichtöffentlicher Teil

- 1. Beschlusskontrolle
- 2. Personalangelegenheit: Einstellung
- 3. Anfragen, Informationen

E. Ma



Münch, Bürgermeister

Gröditz, den 15.09.2025

Die Sitzung wird hiermit ortsüblich bekannt gemacht.